Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » июня 20 24 г.  № 890

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2706

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 17.05.2024 № 1008

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 04.12.2023 № 956

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 05.12.2022 № 2706

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в

муниципальном образовании Октябрьский район» изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «исполняющего обязанности заместителя главы

Октябрьского района по внутренней политике Насибулина А.Ю.» заменить словами

«исполняющего обязанности заместителя главы Октябрьского района по внутренней

политике Ковриго В.Н.».

1.2. В приложении:

1.2.1. Строки «Целевые показатели муниципальной программы», «Параметры

финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1.

1.2.2. Таблицу 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

(по годам)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.2.3. В графе 4 строки 5 таблицы 2 «Перечень структурных элементов (основных

мероприятий) муниципальной программы» слова «от 31.10.2021 № 469-п» заменить словами

«от 10.11.2023 № 560-п».

1.2.4. Таблицу 3 «Показатели, характеризующие эффективность структурного

элемента (основного мероприятия) муниципальной программы» изложить в новой редакции,

согласно приложению № 4.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности

заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Ковриго В.Н.

Глава Октябрьского района                                                                                     С.В. Заплатин

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «11» июня  2024 г. № 890

 «

Целевые

показатели

муниципальной

программы

N

п/п

Наименование целевого

показателя

Документ-основание  Значение показателя по годам

Базовое

значение

2023 2024 2025 2026 -

2030

На момент

окончания

реализации

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель/соисполнитель

за достижение показателя

1 Удовлетворенность

населения

деятельностью органов

местного

самоуправления

муниципального района

<*>

Распоряжение

Правительства Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры от

15.03.2013 № 92-рп «Об

оценке эффективности

деятельности органов

местного самоуправления

городских округов и

муниципальных районов

Ханты-Мансийского

автономного округа –

Югры»

42,5 42,5 44 44,5 47 47 отдел муниципальной

службы и кадровой политики

администрации

Октябрьского района

Параметры

финансового

обеспечения

муниципальной

программы

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027-2030

всего 1069694 284387,5 266995,8 258776,9 258776,9 756,4

федеральный бюджет 22089,3 5173,7 5511,6 5702 5702 0

бюджет автономного округа 58381,5 13939,8 15928,9 14256,4 14256,4 0

местный бюджет 989222,6 265274 245555,2 238818,5 238818,5 756,4

иные источники

финансирования
0 0 0 0 0 0

          ».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=262545

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «11»июня 2024 № 890

 «Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№

структурного

элемента

(основного

мероприятия)

Структурный элемент

(основное

мероприятие)

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель/Соисполнитель

Источники

финансирова

ния

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 г. 2024 г. 2025 г.

2026 г.

2027 -

2030 г.г.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

9.

10.

1.

«Основное

мероприятие

«Организация

повышения

профессионального

уровня работников

органов местного

самоуправления

Октябрьского района»

(п. 1 таблицы 3)»

отдел муниципальной

службы и кадровой

политики администрации

Октябрьского района (далее

– отдел) /администрация

Октябрьского района,

Дума Октябрьского района,

Контрольно-счетная палата

Октябрьского района

Всего 1286,5 150 236,5 150 150 600

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0
0

Окружной

 бюджет
0 0 0 0

0
0

Местный

 бюджет
1286,5 150 236,5 150

150

600

Дума Октябрьского района

Всего 30 0 0 0 0 30

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0
0

Окружной

 бюджет
0 0 0 0

0
0

Местный

бюджет
30 0 0 0

0
30

Контрольно-счетная палата

Октябрьского района

Всего 30 0 0 0 0 30

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0
0

Окружной

бюджет
0 0 0 0

0
0

Местный

бюджет

30 0 0 0

0

30

администрация Всего 1226,5 150 236,5 150 150 540

Октябрьского района Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0 0

Окружной

бюджет
0 0 0 0

0
0

Местный

бюджет
1226,5 150 236,5 150

150

540

2.

Основное мероприятие

«Организация и

проведение ежегодного

конкурса «Лучший

муниципальный

служащий»» (п. 2

таблицы 3)

отдел/администрация

Октябрьского района

Всего 312,8 39,1 39,1 39,1

39,1 156,4

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0 0

Окружной

бюджет
0 0 0 0

0
0

Местный

бюджет
312,8 39,1 39,1 39,1

39,1 156,4

3.

Основное мероприятие

«Обеспечение

выполнения

полномочий и функций

органов местного

самоуправления

Октябрьского района»

(1)

администрация

Октябрьского района, Дума

Октябрьского района,

Контрольно-счетная палата

Октябрьского района,

отдел

Всего 972106,2 261043,4 241634,8

234714

234714

0

Федеральный

бюджет
0

0

0

0

0 0

Окружной

бюджет
1470,6 0 1470,6 0

0
0

Местный

бюджет
970635,6 261043,4 240164,2

234714

234714

0

Дума Октябрьского района

Всего 36948,7 13260,6

8679,7

7504,2

7504,2

0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0

0

Окружной

бюджет
130,2 0 130,2 0

0
0

Местный

бюджет

36948,7 13260,6

8549,5

7504,2

7504,2

0

Контрольно-счетная палата Всего 42321,9 11307,6    0

Октябрьского района 10338,1

10338,1

10338,1

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0
0

Окружной

бюджет
0 0 0 0

0
0

Местный

бюджет

42321,9 11307,6

10338,1

10338,1

10338,1

0

администрация

Октябрьского района

Всего 892835,6 236475,2 222617 216871,7

216871,7
0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0 0

Окружной

бюджет
1340,4 0 1340,4 0

0 0

Местный

бюджет
891495,2 236475,2 221276,6 216871,7

216871,7 0

4.

Основное мероприятие

«Реализация

переданных

государственных

полномочий по

государственной

регистрации актов

гражданского

состояния» (п. 3

таблицы 3)

администрация

Октябрьского района,

администрации городских и

сельских поселений

Октябрьского района

Всего 31722,4 7644 8033,8 8022,3

8022,3

0

Федеральный

бюджет
22089,3 5173,7 5511,6 5702

5702

0

Окружной

бюджет
9633,1 2470,3 2522,2 2320,3

2320,3

0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация

Октябрьского района

Всего 27094,8 6551,3 6855,5 6844 6844 0

Федеральный

бюджет
18905,5 4415,1 4703,2 4893,6

4893,6

0

Окружной

бюджет
8189,3 2136,2 2152,3 1950,4

1950,4

0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация сельского

поселения Карымкары

Всего 229,1 52,7 58,8 58,8 58,8 0

Федеральный

бюджет
157,8 36,6 40,4 40,4

40,4

0

Окружной

бюджет
71,3 16,1 18,4 18,4

18,4

0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация сельского

поселения Малый Атлым

Всего 304,9 76,6 76,1 76,1 76,1 0

Федеральный

бюджет
209,8 53,2 52,2 52,2

52,2

0

Окружной

бюджет
95,1 23,4 23,9 23,9

23,9

0

Местный

бюджет

0 0 0 0

0

0

администрация сельского

поселения Перегребное

Всего 561,9 131,1 143,6 143,6 143,6 0

Федеральный

бюджет
386,5 91 98,5 98,5

98,5

0

Окружной

бюджет

175,4 40,1 45,1 45,1

45,1 0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация городского

поселения Приобье

Всего 1689,2 391,4 432,6 432,6

432,6

0

Федеральный

бюджет
1162,1 271,7 296,8 296,8

296,8

0

Окружной

бюджет
527,1 119,7 135,8 135,8

135,8

0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация сельского

поселения Сергино

Всего 246 59,1 62,3 62,3 62,3 0

Федеральный

бюджет

169,1 41 42,7 42,7

42,7

0

Окружной

бюджет
76,9 18,1 19,6 19,6

19,6
0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация городского

поселения Талинка

Всего 539,54 129,4 136,7 136,7

136,7

0

Федеральный

бюджет
371,2 89,8 93,8 93,8

93,8

0

Окружной

бюджет
168,3 39,6 42,9 42,9

42,9

0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация сельского

поселения Унъюган

Всего 874,1 204,5 223,2 223,2

223,2

0

Федеральный

бюджет

601,3 142 153,1 153,1

153,1 0

Окружной

бюджет

272,8 62,5 70,1 70,1

70,1 0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация сельского

поселения Шеркалы

Всего 182,9 47,9 45 45

45
0

Федеральный

бюджет
126 33,3 30,9 30,9

30,9

0

Окружной

бюджет
56,9 14,6 14,1 14,1

14,1

0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

5.

Основное мероприятие
«Организация

деятельности

муниципальной

комиссии по делам

несовершеннолетних и

защите их прав при

администрация

Октябрьского района /

Отдел по обеспечению

деятельности

муниципальной комиссии

по делам

несовершеннолетних и

Всего 47277,8 11469,5 11936,1 11936,1 11936,1 0

Федеральный

бюджет
0 0

0

Окружной

бюджет

47277,8 11469,5 11936,1 11936,1

11936,1

0

администрации

Октябрьского района»

(4, 5, 6 из таблицы 3)

защите их прав при

администрации

Октябрьского района

Местный

бюджет
0 0 0 0

0 0

6.

Основное мероприятие

«Выплата пенсии за

выслугу лет

муниципальным

служащим» (7 из

таблицы 3)

администрация

Октябрьского района / отдел

Всего 16987,8 4041,5 5115,5 3915,4 3915,4 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0
0

Окружной

бюджет
0 0 0 0

0
0

Местный

бюджет
16987,8 4041,5 5115,5 3915,4

3915,4

0

Всего по муниципальной программе

Всего 1069694 284387,5 266995,8 258776,9

258776,9

756,4

Федеральный

бюджет
22089,3 5173,7 5511,6 5702

5702

0

Окружной

бюджет
58381,5 13939,8 15928,9 14256,4

14256,4

0

Местный

бюджет
989222,6 265274 245555,2 238818,5

238818,5
756,4

Проектная часть

Всего 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет

0 0 0 0
0

0

Окружной

бюджет
0 0 0 0

0
0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0
0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

Процессная часть

Всего 1069694 284387,5 266995,8 258776,9

258776,9

756,4

Федеральный

бюджет
22089,3 5173,7 5511,6 5702

5702

0

Окружной

бюджет
58381,5 13939,8 15928,9 14256,4

14256,4

0

Местный

бюджет
989222,6 265274 245555,2 238818,5

238818,5 756,4 в том числе:

Инвестиции в объекты муниципальной собственности

Всего 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0

Окружной

бюджет
0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0

Прочие расходы

Всего

1069694 284387,5 266995,8 258776,9

258776,9

756,4

Федеральный

бюджет
22089,3 5173,7 5511,6 5702

5702

0

Окружной

бюджет
58381,5 13939,8 15928,9 14256,4

14256,4
0

Местный

бюджет
989222,6 265274 245555,2 238818,5

238818,5 756,4

в том числе:
Всего 36978,7 13260,6

8679,7

7504,2

7504,2

30

Дума Октябрьского района

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

0
0

Окружной

бюджет
130,2 0 130,2 0

0
0

Местный

бюджет

36848,3 13260,6

8549,3

7504,2

7504,2

30

Контрольно-счетная палата Октябрьского района

Всего 42351,9 11307,6 10338,1 10338,1

10338,1

30

Федеральный

бюджет

0 0 0 0

0

0

Окружной

бюджет
0 0 0 0

0

0

Местный

бюджет

42351,9 11307,6 10338,1 10338,1

10338,1
30

администрация Октябрьского района

Всего 985735,3 258726,6 246799,7 239756,3

239756,3

696,4

Федеральный

бюджет
18905,5 4415,1 4703,2 4893,6

4893,6

0

Окружной

бюджет

56807,5 13605,7 15428,8 13886,5

13886,5
0

Местный

бюджет

910022,3 240705,8 226667,7

220976,2

220976,2

696,4

администрация сельского поселения Карымкары

Всего

229,1 52,7

58,8 58,8 58,8
0

Федеральный

бюджет
157,8 36,6

40,4 40,4 40,4
0

Окружной

бюджет
71,3 16,1

18,4

18,4

18,4 0

Местный

бюджет
0 0 0 0

0
0

администрация сельского поселения Малый Атлым

Всего 304,9 76,6 76,1 76,1 76,1 0

Федеральный

бюджет
209,8 53,2

52,2

52,2

52,2 0

Окружной

бюджет
95,1 23,4

23,9

23,9

23,9 0

Местный

бюджет

0 0

0 0 0
0

администрация сельского поселения Перегребное

Всего 561,9 131,1

143,6

143,6

143,6 0

Федеральный

бюджет
386,5 91

98,5

98,5

98,5 0

Окружной

бюджет
175,4 40,1

45,1

45,1

45,1 0

Местный

бюджет
0 0

0 0 0
0

администрация городского поселения Приобье

Всего 1689,2 391,4

432,6

432,6

432,6

0

Федеральный

бюджет
1162,1 271,7

296,8

296,8

296,8

0

Окружной

бюджет
527,1 119,7

135,8

135,8

135,8 0

Местный

бюджет
0 0

0 0 0
0

администрация сельского поселения Сергино

Всего 246 59,1

62,3

62,3

62,3
0

Федеральный

бюджет
169,1 41

42,7

42,7

42,7
0

Окружной

бюджет
76,9 18,1

19,6

19,6

19,6 0

Местный

бюджет
0 0

0 0 0
0

администрация городского поселения Талинка

Всего

539,5 129,4

136,7

136,7

136,7 0

Федеральный

бюджет
371,2 89,8

93,8

93,8

93,8 0

Окружной

бюджет
168,3 39,6

42,9

42,9

42,9 0

».

Местный

бюджет

0 0

0 0 0
0

администрация сельского поселения Унъюган

Всего 874,1 204,5 223,2 223,2 223,2 0

Федеральный

бюджет
601,3 142

153,1

153,1

153,1 0

Окружной

бюджет
272,8 62,5

70,1

70,1

70,1 0

Местный

бюджет
0 0

0 0 0
0

администрация сельского поселения Шеркалы

Всего 182,9 47,9
45 45 45

0

Федеральный

бюджет
126 33,3

30,9 30,9 30,9
0

Окружной

бюджет
56,9 14,6

14,1 14,1 14,1
0

Местный

бюджет
0 0

0 0 0
0

Приложение № 4

к постановлению администрации Октябрьского района

от «11» июня 2024 № 890

«Таблица № 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

№  Наименование показателя Базовый

показатель на

начало

реализации

муниципальной

программы

Значения показателя по годам

Значение показателя на

момент окончания

действия муниципальной

программы

2023 2024  2025 2026 2027-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Количество работников органов

местного самоуправления

Октябрьского района,

получивших дополнительное

профессиональное образование,

за отчетный период, чел.

162 53 26 10 10 40 301

2 Количество муниципальных

служащих, участвующих в

ежегодном конкурсе «Лучший

муниципальный служащий»,

чел.

25

3

2

4

4

16

55

3 Уровень удовлетворенности

населения Октябрьского района

услугами в сфере

государственной регистрации

актов гражданского состояния

(процент числа опрошенных), %

99 99 99 99 99 99 99

4 Снижение численности 25 9 23 22 21 21 21

несовершеннолетних,

находящихся в социально-

опасном положении, в

отношении которых проводится

индивидуальная

профилактическая работа, чел

5 Количество преступлений,

совершѐнных

несовершеннолетними, чел

15 3 13 12 12 11 11

6 Количество

несовершеннолетних,

совершивших

административные

правонарушения, чел

29 5 27 26 25 25 25

7 Количество муниципальных

служащих, получающих пенсию

за выслугу лет, чел

60 60 61 61 62 62 62

».